
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Bergamo

Largo Belotti, 16 - 24121 Bergamo - www.bg.camcom.it

tel. +39 0354225 111 PEC: cciaa.bergamo@bg.legalmail.camcom.it

P.IVA 00648010163 - C.F. 80005290160

Oggetto: Avvio procedimento di cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese di imprese individuali

ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera c) del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese; 

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8; 

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell'art. 8 della 

legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese di cui all'art. 2188 

del codice civile”; 

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione di norme e la 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, recante “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo 

alla cancellazione di imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Visto l’elenco di cui all’allegato A) che contiene le imprese individuali aventi le seguenti caratteristiche 

- Partita IVA cessata

- non hanno presentato nell’ultimo triennio alcuna comunicazione al Registro Imprese;

- non hanno pagato nell’ultimo triennio il Diritto Annuo

Considerato che la Partita Iva è elemento essenziale per l’esercizio di un’attività imprenditoriale e che 

le imprese di cui all’allegato A) non possono pertanto rimanere iscritte al Registro imprese essendone 

prive;

Rilevato altresì che le imprese di cui all’allegato B), pur avendo ancora la Partita Iva attiva, non 

presentano segnali di attività e risulta infatti che

- non hanno presentato nell’ultimo triennio alcuna comunicazione al Registro Imprese;

- non hanno pagato nell’ultimo triennio il Diritto Annuo

Rilevato che i segnali di inattività per almeno un triennio configurano la fattispecie di cui all’art. 2, comma 

1 lettera c) del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 per la quale è prevista la cancellazione dell’impresa dal 

Registro Imprese;

Richiamato il proprio provvedimento prot. 55895 del 24/8/2021 nel quale sono state indicate le modalità 

di notificazione dell’avvio del procedimento e le motivazioni per le scelte effettuate; 

Ritenuto che la pubblicazione all’Albo camerale della comunicazione di avvio del procedimento per il 

periodo di tempo previsto dall’art. 2 comma 4 del D.P.R. 247/04, unitamente all’iscrizione dell’avvio del 

procedimento di cancellazione nelle visure dei soggetti di cui all’allegato elenco, costituiscono una valida 

ed efficace modalità di comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e 

s.m.i. per le imprese che non hanno una pec valida ed attiva; 

cciaa_bg A535E11 - REG. CBGRP - PROTOCOLLO 0074889/U DEL 07/08/2024 12:12:07



Pag. 2 di 6

D I S P O N E

• di avviare il procedimento di cancellazione ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera c) del D.P.R. 23 
luglio 2004, n. 247 per le imprese dettagliate negli elenchi A) e B) che formano parte integrante del 
presente provvedimento;

• di pubblicare, entro otto giorni, nell’Albo camerale on line presente sul sito www.bg.camcom.it, 
la presente determinazione e il relativo elenco per la durata di sessanta giorni;

• di iscrivere la presente determinazione nelle visure delle imprese coinvolte;

• di inviare comunicazione di avvio del procedimento di cancellazione alle imprese che hanno in 
visura un indirizzo pec valido e attivo. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE
Andrea Vendramin

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



Pag. 3 di 6

ALLEGATO A)

ELENCO IMPRESE CON PARTITA IVA CHIUSA DA CANCELLARE AI SENSI 
DELL’ART. 2 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.P.R. 247/04 

1 186162 BBSMRZ58R31A794V ABBASCIA' MAURIZIO

2 186162 GRGRCR67E21D969O GREGIANIN RICCARDO

3 306849 MGLMZG55H16A440E MIGLIO MAURIZIO GIUSEPPE

4 281064 BCCDNL59T03F205D BUCCA DANILO

5 317479 NDLPCL70B02Z313Q N'DOLI PASCAL

6 339531 BRCLCN59P14F119J BARCELLA LUCIANO

7 343006 LYDLAI68A25Z330A EL AYADI ALI

8 346748 MHMBHM68P25Z345H MOHAMED ISSE IBRAHIM

9 354682 LAIGRG48D18B745S GIORGIO LAI

10 382543 LCRCRN55E69F158Q LA CORTE CATERINA

11 380487 NSMBBS78P01Z236V NASEEM ABBAS

12 407207 HMDNMN75L27Z236R AHMAD ANJAM NISAR

13 411663 DBRCFF57E10Z318P DEBRAH CLIFFORD OPPONG

14 443157 BNSMNL82A11B393L BONASSOLI MANUEL

15 173898 RVLDRN54H29E219P ETIGRAF DI RAVELLI ADRIANO

16 248245 VSMSFN68A53I628O FAPHY DI VISMARA STEFANIA

17 248266 FRSLEI54L26I349S FROSIO ELIO

18 270529 KLGSRL50B10Z112H GLORY BRIGHT ITALY DI KLUGMAN ISRAEL

19 294277 PDRRCR66E25A794D PEDRALI RICCARDO

20 66946 PSSGNE20M02F738F PESSONI EUGENIO FU GIUSEPPE



Pag. 4 di 6

ALLEGATO A)

ELENCO IMPRESE CON PARTITA IVA CHIUSA DA CANCELLARE AI SENSI 
DELL’ART. 2 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.P.R. 247/04 

21 267488 PRSGLI54E19F864H PRESTINI GIULIO

22 324318 RSSSLD54P10G782R ROSSIN OSVALDO

23 273208 RSSNGL54M03C730M ROSSONI ANGELO

24 190674 ZNTBTS52P19B157Q ZANOTTI BATTISTA

25 399287 GMBFBA87B20B393H GAMBA FABIO



Pag. 5 di 6

ALLEGATO B)

ELENCO IMPRESE DA CANCELLARE AI SENSI 
DELL’ART. 2 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.P.R. 247/04 

1 299354 MSSFLV55P09A794Z MESSAGGI FLAVIO

2 318630 PRVMSM73L07A794M PARAVISI MASSIMO

3 323358 CPPLGU47T10A794G CAPPELLETTI LUIGI

4 322826 YLWJNS68B02Z335Y AYELA UWANGUE JOHNSON

5 327342 SNCFBN59H02Z605P SANCHEZ CAICEDO FABIAN

6 333653 ZZHMFD68R20Z330H EZZOUHOUR MAHFOUD

7 332000 HMDMMD72R04Z345Y AHMED FARAH MOHAMED

8 333967 TDRMTT56B11F158P TODARO MATTEO

9 336056 MCDMLS69B14Z602K MACEDO ROCHAEL MILLOS

10 343003 PRSFNC67L18F158E PARISI FRANCESCO

11 338065 FLLMDM66P29Z343T FALL MAMADOU MAKHOUDIA

12 338420 DMWLRS69T10Z335K EDOMWONYI OLIVER OSA'S

13 340117 LMNMRC56P09L411S LIMONTA MARCO

14 325924 SNGJWN61A12Z222O SINGH JASWINDER

15 343444 SHRPMN74L05Z222S SHARMA PARMINDER MOHAN

16 346707 SLASRG59D13A246N SALA SERGIO

17 362435 MBDNNG56L14Z343L MBODJI NDONGO

18 355133 LJDMMM61M25Z330R EL OUAJID MOHAMMED

19 355737 SCLSVC64D46Z601D ESCALERA ESCALERA SILVIA CELIA

20 359734 SLVLCU68L19A794X SILVETTI LUCA



Pag. 6 di 6

ALLEGATO B)

ELENCO IMPRESE DA CANCELLARE AI SENSI 
DELL’ART. 2 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.P.R. 247/04 

21 360897 BAOMBJ61E10Z313V ABOUA MAMBO JOSEPH

22 362956 PZZPTR57D21D761W POZZESSERE PIETRO

23 366452 GSHJMR72M15Z305I GASHUGI JEAN MARIE

24 375426 CRRGLR83L14Z605Q CARRION TABOADA GUILLERMO ANDRES

25 386673 LCCVNI61E28H199N LUCCHI IVAN

26 405232 CBNNIO67T29Z129X CIOBANU ION

27 411027 DVERJN82A66Z222M DEVI RAJNI

28 410357 PRRLNE77P59Z602F PEREIRA SILVA ELAINE

29 430095 GRRLRJ92B22Z600J AGUIRRE LAUTARO JAVIER

30 252328 TRTMRZ57R05D969A EDIL TERMO SANITARI DI TARTAGLIA MAURIZIO

31 139458 RNCRNT44D04L400C RONCHI RENATO


		2024-08-07T11:41:15+0200
	Camera di Commercio
	Andrea Vendramin
	Sottoscrizione documento




